REPUBLIKA E SHQIPERISE
. KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 3, daté 16.10.2017

PER
MIRATIMIN E PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR,
BASHKIA SARANDE

Né mbéshtetje t&€ neneve 7, 20 dhe 25 t€ Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t&¢ Vendimit Nr. 671, daté 29.07.2015 té&
Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé¢ Planifikimit té Territorit”, si dhe té
Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé
Késhillit Kombétar t€ Territorit”, me propozimin e Bashkisé Sarandé, si dhe referuar
Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr. 31, daté 24.08.2017, Késhilli Kombétar i Territorit,

VYENDOSI:

1. Miratimin e Planit t€¢ Pérgjithshém Vendor, Bashkia Sarandé, pjesé e t& cilit jané

dokumentet e méposhtme:

a) Strategjia Territoriale, shoqéruar me pérmbledhjen e Analizés dhe Vlerésimit t&
Territorit;

b) Plani i Zhvillimit t& Territorit, shoqéruar me Shtojcén I, sipas pércaktimeve t&
Rregullores s€ Planifikimit;

¢) Rregullorja e Planit;

d) Vlerésimi Strategjik Mjedisor;

e) Materiali hartografik:

1.
ii.
iii.
iv.
V.
Vi.

Vizioni strategjik;

Ndarja e territorit né 5 sisteme;

Ndarja e territorit n€ njési;

Pérdorimi i propozuar i tokés sipas 14 kategorive bazg;
Infrastruktura e transportit;

Fazat e zbatimit t& PPV-sé.

2. Né& Zonat e Réndésis¢ Kombétare brenda territorit administrativ t&¢ Bashkisé Sarandg,
shpallur si t€ tilla nga Plani i Pérgjithshém Kombétar i Territorit apo me vendime té
veganta, autoriteti pérgjegjés pér miratimin e Planeve t€ Detajuara &shté Késhilli
Kombétar i Territorit.



2\
L

3. N’E)Zonat e pércaktuara si t€ Réndésis€ Kombétare dhe pér Objektet e Réndésisé

K®Mmbétare, pérfshiré edhe ato q& ngrihen né pronat shtetérore té patransferuara te njésité

oY geverisjes vendore, autoriteti pérgjegjés pér miratimin e Lejeve t& Zhvillimit dhe
HIL

Ndértimit, éshté Késhilli Kombétar i Territorit.

4. Gjaté hartimit t& Planeve t€ Detajuara Vendore, projekteve strategjike, projekteve pilot t&

zhvillimit, si dhe ¢do projekti tjetér pér zhvillimin e territorit, Bashkia Sarandé duhet t&
bazohet né kuadrin referues t€ detyrueshém té pércaktuar nga legjislacioni né fuqi dhe
nga Plani i Pérgjithshém Vendor.

. Ngarkohet Bashkia Sarandé€ pér zbatimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor, si dhe pér

bashkérendimin e punés né zbatim t& kétij plani me AKPT-n&, Ministrité pérgjegjése dhe
té gjitha autoritetet e tjera shtetérore, sipas fushave t& pérgjegjésisé.

. Me hyrjen né fuqi t€ kétij Vendimi, shfuqizohen studimet urbanistike/dokumentet e

planifikimit t&€ miratuara m& paré nga KRRTRSH/KKT, pér territorin administrativ t&
Bashkis¢ Sarandé, si mé& poshté:

* Vendim Nr. 5, dat¢ 04.02.1994 i KRRTRSH-s¢, “Pér projekt-idené e studimit
urbanistik t& portit turistik t& Sarandés”;

= Vendim Nr. 14, dat€ 11.01.1996 i KRRTRSH-s¢ “Studim urbanistik pér fshatrat
turistike né Ksamil - Sarandé”;

=  Vendim Nr. 9, daté 01.12.1998 i KRRTRSH-s¢ “Pér zgjerimin e vijés kufizuese té
qytetit t&€ Sarandés”;

= Vendim Nr. 1, dat¢ 21.04.2000 i KRRTRSH-sé¢ “Pér studimin urbanistik pér
mbrojtjen dhe zhvillimin turistik t& bregdetit Sarand¢ - Ksamil”;

=  Vendim Nr. 5, daté 18.12.2004 i KRRTRSH-sé “Pér miratimin e planit rregullues té&
fshatit Janjar - Sarand&”;

*  Vendim Nr. 10, dat€¢ 01.12.1998 i KRRTRSH-s& “Pér zgjerimin e vijés kufizuese t&
gendrés s€ banuar, Ksamil”;

= Vendim Nr. 6, dat¢ 23.06.2004 i KRRTRSH-s¢ “Pér miratimin e detyrés sé
projektimit pér planin rregullues Ksamil”;

=  Vendim Nr. 4, dat€ 18.12.2004 i KRRTRSH-s¢ “Pér miratimin e planit rregullues té
gendrés s€ banuar Ksamil”;

=  Vendim Nr. 6, daté 15.06.2005 i KRRTRSH-s& “Pér miratimin e kufirit suburban t&
gendrés s¢ banuar Ksamil”.

7. Planet e detajuara vendore dhe lejet e ndértimit t&€ miratuara né zbatim t&€ dokumenteve té

planifikimit t& méparshme, t& cilave /nulKkambaruar afati i zbatimit, mbeten né fuqi.

8. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheté.




EDI RAMA

DAMIAN GJIKNURI

MINISTER I INFRASTRUKTURES DHE
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